МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 164»

ПРИКАЗ

31.05.2024 г. Зеленогорск № 81-У

Об организации индивидуального
отбора обучающихся в 10 классы

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Постановлением Правительства
Красноярского края от 30.05.2023 № 465-п «О внесении изменений в Постановление
правительства Красноярского края от 15.07.2014 № 298-п «Об утверждении Порядка
и случаев организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в
государственные и муниципальные образовательные организации, находящиеся на
территории Красноярского края, для получения основного общего и среднего
общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для
профильного обучения», на основании Положения об индивидуальном отборе в
классы с углубленным изучением отдельных предметов в МБОУ «Гимназия № 164»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в форме переговорной площадки индивидуальный отбор
обучающихся, окончивших 9-й класс, с целью формирования 10-х классов.

2. Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся в составе:
• председатель комиссии - директор МБОУ «Гимназия № 164» Чернов

К.Н.;
• члены комиссии: Л.А. Мурашкина, заместитель директора по УВР,

Субботина О.А., заместитель директора по ВР. Тетерина Е.Н., учитель
математики, Копылова В.В., учитель информатики, Линдт Т.Л.,
учитель русского языка и литературы, Кравец Т.Л., социальный
педагог, Черкасова О.Л., учитель английского языка, Филиппова О.Н.,
секретарь.

3. Переговорную площадку по формированию 10-х классов провести
24.06.2024.

4. Дополнительный набор (при необходимости) провести с 01.07.2024 по
05.07.2024.

5. Классным руководителям Кравец Т.Л. и Черкасовой О.Л. довести до сведения
родителей и обучающихся дату проведения переговорной площадки,
процедуру проведения индивидуального отбора; составить график
собеседования с обучающимися, их родителями (законными
представителями).

6. Ширяеву К.В., администратору официального сайта МБОУ «Гимназия №
164»
• разместить информацию об организации приема в 10 классы с

углубленным изучением предметов на официальном сайте МБОУ
«Гимназия № 164» в срок до 04.06.2024;

• разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах
индивидуального отбора и зачислении в срок до 08.07.2024.

7. Заместителю директора по УВР Мурашкиной Л.А.
• довести до сведения родителей (законных представителей)

информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении;
• на основании протокола комиссии по результатам индивидуального

отбора подготовить проект приказа о зачислении в срок до 08.07.2024.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор К.Н. Чернов

Исп.
Мурашкина Л.А.